2

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Буденновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	31.10.2023

	                           № 122

п. Конезавод имени Буденновского
	Об осуществлении Администрацией Буденновского  сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации Буденновского сельского поселения Сальского района от 31.10.2023 года № 102 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района и перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района»
распоряжаюсь:

1. 1. Утвердить прилагаемые:

Порядок осуществления Администрацией Буденновского сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района (приложение № 1);

Перечень источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района, администрирование которых осуществляет Администрация Буденновского  сельского поселения (приложение № 2).

 2. Наделить Администрацию Буденновского  сельского поселения в отношении закрепленных за ним источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района бюджетными полномочиями администратора источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим распоряжением.
3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Буденновского сельского поселения от 25.10.2022 № 94 «Об осуществлении Администрацией Буденновского  сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района».

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов.
Глава Администрации

Буденновского сельского поселения                                       Д.А. Ефремов
Приложение № 1
к распоряжению Администрации Буденновского  сельского поселения
от 31.10.2023 № 122
ПОРЯДОК

осуществления Администрацией Буденновского сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Буденновского сельского поселения района от 31.10.2023 года № 102 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района и перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района» и устанавливает правила осуществления Администрацией Буденновского сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района.
2. Администрация Буденновского  сельского поселения в качестве главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района осуществляет следующие бюджетные полномочия:

1) планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;
2) обеспечение адресности и целевого характера использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета;

3) формирование бюджетной отчетности главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;

4) утверждение методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

5) составление обоснования бюджетных ассигнований;

6) исполняет полномочия администратора источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района в соответствии с настоящим распоряжением.
3. Администрация Буденновского сельского поселения в качестве администратора источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района (далее - администратор доходов) в отношении закрепленных за ним источников финансирования дефицита бюджета Буденновского  сельского поселения Сальского района осуществляет следующие бюджетные полномочия:
1) планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;

2) контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета;
3) обеспечение поступлений в бюджет и выплат из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;

4) формирование и представление бюджетной отчетности;

5) начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
6) взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

7) составление первичных документов по администрируемым источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно порядку ведения бюджетного учета, установленному Министерством финансов Российской Федерации, и представление первичных документов в территориальный орган Федерального казначейства;

8) принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
9) уточнение невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и представление соответствующих уведомлений в орган Федерального казначейства в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

10) принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет Буденновского сельского поселения Сальского района и представление соответствующих уведомлений в территориальный орган Федерального казначейства;

11) доведение до плательщиков реквизитов счетов и другой информации, необходимой для заполнения расчетных документов для перечисления денежных средств в бюджет Буденновского сельского поселения Сальского района;

12) осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

	Приложение № 2
к распоряжению Администрации Буденновского  сельского поселения
от 31.10.2023  № 122

Перечень
источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района, администрирование которых осуществляет
Администрация Буденновского сельского поселения
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета

	главного администратора
	источников финансирования дефицита местного бюджета

	1
	2
	3

	Администрация Буденновского сельского поселения

	951
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	951
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	951
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	951
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

PAGE